Considerando a urgência na adoção de providências na esfera orçamentária e financeira;

 Considerando a deliberação da 385ª Reunião Extraordinária de Plenária do COREN-AC.

                     

                         DECIDE:

 Art. 1º Aprovar as Aberturas de Créditos Adicionais Suplementares e Especiais, no valor de
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

  Art.   2º  O  recurso  existente  para cobertura do  crédito  ora aberto  é proveniente
da seguinte fonte:

                                     Redução parcial das dotações orçamentárias discriminadas no demonstrativo no
valor de  R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

                                     Com fundamento preceituado no Parágrafo I, Inciso II, do art.43, da Lei nº 4.320/64;

Art.  3º  O valor do orçamento para o corrente exercício em face das alterações ora
aprovadas, não modificará sua dotação o valor de R$ 2.782.307,28 (dois milhões setecentos e oitenta e
dois mil trezentos e sete reais e vinte e oito centavos).

Art. 4º  As Decisões do presente Ato produzirão efeitos na data de sua assinatura,
independente da publicação na imprensa oficial.

                       Art.  5º Esta Decisão entra em vigor na data de sua assinatura.